
Ročník 1989. 887

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 100. Vydána dne 27. listopadu 1939.
Cena: K. 1'—.________________

Obsah: (280.—282.) 280. Nařízení, jímž se mění vládní nařízení ze dne 20. srpna 1920, ě. 512 Sb. 
z. a n., k provedení zákona ze dne 30. března 1920, č. 252 Sb. z. a n., kterým se vydávají usta
novení o státní vlajce, státních znacích a státní pečeti. — 281. Nařízení, jímž se zavádí 
zvláštní daň z úroků z úsporných vkladů. — 282. Vyhláška o úpravě odběru některých potra

vin na lístky.______________________ ________ =========^=^==

280.

Vládní nařízení 
ze dne 12. října 1939, 

jímž se mění vládní nařízení ze dne 20. srpna 
1920, č. 512 Sb. z. a n., k provedení zákona ze 
dne 30. března 1920, č. 252 Sb. z. a n., kterým 
se vydávají ustanovení o státní vlajce, stát

ních znacích a státní pečeti.

5. § 7 zní:
„(i) Jinak užívají orgány Protektorátu 

úřední pečeti (razítka), na níž je zobrazen 
menší znak Protektorátu, kol něhož v kruhu 
jest uvedeno stručné označení úřadu (soudu, 
ústavu, podniku).

(2) Vyslanec Protektorátu užívá při slav
nostních příležitostech úřední pečeti (ra
zítka) s větším znakem Protektorátu."

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle § 7 a § 9, odst. 2 zákona ze dne
30. března 1920, č. 252 Sb. z. a n., a se zřete
lem k vládnímu nařízení ze dne 19. září 1939, 
č. 222 Sb.:

ČI. I.
Vládní nařízení č. 512/1920 Sb. z. a n. se 

mění takto:
1. § 3 zní:
„Menším znakem Protektorátu Čechy a 

Morava se označuje jeho majetek."

2. § 4 zní:
„Větším znakem Protektorátu Čechy a Mo

rava se označují jeho orgány."

3. § 5 se zrušuje.

4. § 6 zní:
„(i) Větší pečeti Protektorátu Čechy a 

Morava se užívá při slavnostních příležitos
tech. Jinak se užívá menší pečeti Protekto
rátu Čechy a Morava.

(2) Písemnosti státního presidenta, jež ne
vyžadují spolupodpisu odpovědného člena 
vlády a nemají povahy zcela soukromé, opa
třují se pečetí shodnou s větší pečetí Protek
torátu, na níž jest však slovní označení Pro
tektorátu nahrazeno slovním označením stát
ního presidenta."

6. § 11 zní:
„(i) O jazykové úpravě úředních pečetí 

(razítek) orgánů Protektorátu (§§ 6 a 7) 
platí předpisy o užívání jazyků v Protekto
rátu Čechy a Morava.

(2) O používání vlajek, praporů a znaků 
vládním vojském Protektorátu Čechy a Mo
rava budou vydány předpisy zvláštní."

ČI. II.
Slova „státní vlajka", „státní znak" a 

„státní pečeť" se nahrazují pokaždé slovy 
„vlajka Protektorátu Čechy a Morava", 
„znak Protektorátu Čechy a Morava" a 
„pečeť Protektorátu Čechy a Morava".

ČI. III.
Toto nařízení provede ministr vnitra v do

hodě se zúčastněnými ministry.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

139


